CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'

O VALE OA ELETRÔNICA

PROJETO DE LEI N° 045A/2022,
DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.

Dá denominação a logradouro público da cidade e
contém outras providências.

O Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1°. A Rua 2, localizada no Loteamento Dona Nenézia, em Santa
Rita do Sapucaí, MG, passa a denominar-se "Rua Sebastião Inácio do
Nascimento — Sr. Nêgo Pedreiro".

Art. 2°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a confeccionar a
respectiva placa de identificação.

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucaí/MG, 15 de setembro de 2022.

--1„; 	—
An nio Eduar 	Costa (Toninho)

Vereador e Presidente da Comissão de Direitos do Idoso
de Santa Rita do Sapucaí

•

•

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí  /  MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35)3471.1871  /  (35)3471.1004 - E-mail:camara@camarasrs.mg.gov.br  -  www.santaritadosapucai.mg.leg.br

Prefeitura

Santa R
rabalhando para o pov

Gestão 2017-2020

DECLARAÇÃO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS, QUE REVISANDO NOS MAPAS
E ARQUIVOS DESTA PREFEITURA, CONSTATAMOS QUE A RUA 02 DO
LOTEAMENTO DONA NENÉZIA, AINDA SE ENCONTRA SEM
DENOMINAÇÃO.

OBS: FAVOR CONFIRMAR SE NÃO EXISTE PROJETO DE LEI DE MUDANÇA EM TRÂMITE
OU CONSOLIDADO DESSE LOGRADOURO EM ANDAMENTO

Sem mais.

SANTA RITA DO SAPUCAÍ 11/1 I /2021

Jos‘ 	edito 'arneiro Ribeiro
Coord. de Planejamento Urbano

Reck:aio° ern 124 JÁ/XI
rloranc

J 	U;
Aut. Dam

Secreta da r: mara  NIunivipal

Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano
Praça Dr. Delfim Moreira, 70 — Familia Andrade — Santa Rita do Sapucai/MG — CEP 37.540-000

Tel.: (35) 3473-1313 — E-mail: obras@pmsrs.mg.gov.br

• Notas Biográficas de

Sebastião Inácio do Nascimento.

Mais conhecido como Sr. Nêgo Pedreiro. Nascido na cidade de

Santa Rita do Sapucaí em 15 de abril de 1934. Filho de Pedro

Alves da Costa e Maria Inácio. Foi casado com Edith Roberto

com quem teve os filhos Emanoel Carlos, Mariles, Cássia, Ronan

e Moisés. Sua profissão foi carpinteiro e construtor. No ano de

1987 iniciou um comércio no ramo de construção civil,

conhecido na cidade como CASA DAS TINTAS KALUNGA, que

veio a encerrar as suas atividades em 2013. Palmeirense de

coração e apaixonado pelo Bloco carnavalesco RIDE PALHAÇO.

Faleceu em 2010, deixando a esposa, filhos, noras, genros,

• netos e bisnetos.

Deixou também um grande legado de senso responsável, sério e

de amor para com os seus.

	Page 1
	Page 2
	Page 3